
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  72  DEL  22  MARZO  2011

OGGETTO: GIOCHI DELLA GIOVENTU' PRESSO LO “STADIO DEI FIORI” DI PESCIA, 
DAL 22 AL 26 GIUGNO 2011 – CONCESSIONE PATROCINIO CON ESENZIONE ALLA 
COMPAGNIA ARCIERI DI PESCIA.

L’anno  DUEMILAUNDICI  e questo giorno  VENTIDUE del mese di  MARZO alle ore  15:30 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X

2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X

3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X

4) Marino ANGELI Assessore X

5) Stefano CIRRITO Assessore X

6) Silvia CORRADINI Assessore X

7) Roberto FRANCHINI Assessore X

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il  regolamento  recante  “Patrocinio  dell’Amministrazione  e  utilizzo  di  beni 
immobili comunali, servizio matrimonio civile, criteri generali per la determinazione delle tariffe”, 
approvato con deliberazione C.C. n. 53 dell’11/9/2002 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare  l’art.  9  di  detto  regolamento,  che  disciplina  le  modalità  di  concessione  e  i  tipi  di 
patrocinio concedibili da parte dell’Amministrazione comunale;

VISTA la richiesta avanzata con nota del 30/12/2010, prot. n. 31860, da parte della società sportiva 
dilettantistica  Compagnia Arcieri  di  Pescia,  tendente  ad ottenere  il  patrocinio  e  l’esenzione  dal 
pagamento  per  l’utilizzo  dello  “Stadio  dei  Fiori  di  Pescia”  nel  periodo  22-26  giugno  2011 
all’Amministrazione comunale per lo svolgimento della fase nazionale dei Giochi della Gioventù, 
calcolato in € 757,5;

CONSIDERATO che la manifestazione di cui sopra riveste grande rilevanza sociale e sportiva che 
coinvolge numerosi giovani e che costituisce un richiamo a livello sia locale che regionale;

DATO ATTO che,  per  quanto  sopra  esposto,  la  manifestazione  rientra  nella  fattispecie  di  cui 
all’art.  9  comma  3  del  regolamento  comunale  e  ritenuta  pertanto  l’opportunità  di  concedere  il 
patrocinio dell’Amministrazione e la partecipazione della stessa mediante esenzione dal pagamento 
del canone per l’utilizzo dello “Stadio dei Fiori di Pescia” quantificato in € 757,50;

VISTI  gli  allegati  pareri  di  regolarità  tecnica e  contabile  resi  rispettivamente dal  Dirigente  dei 
Servizi  alla Cittadinanza e dal Dirigente dei Servizi  Finanziari,  espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'allegato  parere,  reso  dal  Segretario  Generale  in  ordine  alla  legalità  del  presente  atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;

CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di  concedere  il  patrocinio  con  partecipazione  dell’Amministrazione  comunale  ai  sensi 
dell’art. 9 comma 6 lett. b) del regolamento, come richiesto dalla Compagnia Arcieri Città di 
Pescia per la manifestazione fase nazionale dei Giochi della Gioventù 2011, dando atto che 
la partecipazione del Comune consisterà nell’esenzione dal pagamento dell’utilizzo dello 
“Stadio  dei  Fiori  di  Pescia”  durante  il  periodo  22-26  giugno  2011  e,  pertanto,  per  un 
corrispondente valore di Euro 757,50;

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art.  9 comma 7 del regolamento citato in narrativa, è fatto 
obbligo agli organizzatori di evidenziare lo stemma del Comune e di rendere pubblica la 
concessione del patrocinio, attraverso tutti i mezzi con i quali si provvederà alla promozione 
e pubblicizzazione dell’iniziativa.


